2
5

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             г. Минеральные Воды                          №

О внесении изменений в постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 21 сентября 2017 г. № 2494
В целях реализации Федерального закона  от  27 июля 2010 года                № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Минераловодского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 21 сентября 2017 г. № 2494 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление в муниципальную общеобразовательную организацию, а также организацию дополнительного образования».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Шевченко А.Ф.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа                    www.min-vodi.ru.
Глава Минераловодского

городского округа                                                                          С.Ю. Перцев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Минераловодского городского округа Ставропольского края
от  _____________ г.   № ______
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 21 сентября 2017 г. № 2494 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление в муниципальную общеобразовательную организацию, а также организацию дополнительного образования»:

1. Пункт 2.4. Административного регламента изложить в новой редакции:
Результатом предоставления муниципальной услуги является:

- приказ о зачислении ребенка в образовательное учреждение;

- мотивированный отказ о зачислении в образовательное учреждение.

2. Из пункта 2.6. Административного регламента исключить:

· Постановление Правительства Российской Федерации от 19 марта 2001 г. № 196 «Об утверждении Типового положения об общеобразовательном учреждении» («Собрание законодательства РФ»), 26.03.2001, № 13, ст. 1252);

· Постановление Правительства Российской Федерации от 09 сентября 1996 г. №1058 «Об утверждении типового положения о вечернем (сменном) общеобразовательном учреждении» («Собрание законодательства РФ», 14.11.1994, № 29, ст. 3050);

· Постановление администрации Минераловодского муниципального района Ставропольского края от 22 мая 2012 года № 865 «Об утверждении границ территорий, закрепленных за муниципальными общеобразовательными учреждениями Минераловодского муниципального района»;

· Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 ноября 2008 г. № 362 «Об утверждении положения о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования» («Российская газета», Федеральный выпуск, № 4839 от 30 января 2009 г.);

· Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 3 марта 2009г. №70 «Об утверждении порядка проведения

государственного выпускного экзамена» («Российская газета», Федеральный выпуск, № 4897 от 24 апреля 2009 г.);

· Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 3 декабря 1999г. №1075 «Об утверждении положения о государственной (итоговой) аттестации выпускников IX и XI (XII) классов общеобразовательных учреждений РФ»;

· Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 04 июля 2012 года № 521 «О внесении изменений в Порядок приема граждан в общеобразовательные учреждения, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 15 февраля 2012 года № 107»;

· Закон  Ставропольского края от  11 августа 1998 №  21-кз  «Об образовании» («Ставропольская  правда», № 180, 21.08.1998).
3. Пункт 2.16. Административного регламента дополнить:

· Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 августа 2013г. № 1015 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»;

· Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013г. № 1400 «Об утверждении порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования»;

· Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 25 декабря 2013г. № 1394 «Об утверждении порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования»;

· Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014г. № 32 «Об утверждении порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего и среднего общего образования»;

· Закон Ставропольского края от 30 июля 2013 г. № 72-кз «Об образовании»;
· Постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 06.10.2017 года № 2675 «Об утверждении границ образовательных организаций Минераловодского городского округа».

4. В подпункте «б)» пункта 2.7. Административного регламента фразу «приложение 1» заменить на фразу «приложение 2».
5. Из пункта 3.2 Административного регламента исключить следующий абзац:

«Уведомление заявителя о зачислении (отказе в зачислении) в Учреждение».
6. В пункте 3.3. Административного регламента фразу «в приложении № 4» заменить фразой «в приложении 3».

7. В подпункте 3.4.1. Административного регламента в абзаце восьмом фразу «ранее 1 августа» заменить фразой «ранее 1 июля».

8. Пункт 3.4.4 Административного регламента исключить.

9. Абзац 5 подпункта 3.4.5 Административного регламента изложить в новой редакции:
«Руководитель (должностное лицо) общеобразовательного учреждения, а также учреждения дополнительного образования обязан ознакомить родителей (законных представителей) несовершеннолетних детей с уставом Учреждения, лицензией на право осуществления образовательной деятельности и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса, правами и обязанностями обучающихся; с ходом и содержанием образовательного процесса, с режимом работы Учреждения и заключить договор с заявителем, предусматривающий вопросы организации обучения, права и обязанности сторон. Руководитель (должностное лицо) общеобразовательного учреждения также обязан ознакомить родителей (законных представителей) со свидетельством о государственной аккредитации, образовательными программами, реализуемыми в Учреждении».
10. Приложение 2 Административного регламента исключить.

11. Считать соответственно приложения 3, 4 приложениями 2, 3.
12. Утвердить приложения 2, 3 в новой редакции.

Приложение 2
к административному регламенту
Директору______________________________
(наименование образовательной организации)

_______________________________________
(Ф.И.О. руководителя)
_______________________________________
(Ф.И.О. родителя (законного представителя)

  проживающей (его) по адресу:_____________ _______________________________________
Телефон:_______________________________
Адрес электронной почты:________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас зачислить____________________________________________________

                    (фамилия, имя, отчество, дата и место рождения ребенка)

____________________________________________________________________________________________________________________________________

Проживающего по адресу: ____________________________________________________

в _____________ класс  (группу, объединение) МОУ________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование образовательной организации)

Сведения о родителях (законных представителях):

Фамилия имя отчество______________________________________________
Проживающего по адресу ____________________________________________

Место работы, должность, рабочий телефон _____________________________________
__________________________________________________________________
          С Уставом образовательной организации, лицензией на право осуществления образовательной деятельности ознакомлен(а).

Даю согласие на обработку и хранение моих персональных данных  и данных моего ребенка, содержащихся в настоящем заявлении и иных предоставленных мною документах.
 Подпись __________________________

«_____» ____________________ 20___ г.

Время подачи заявления:_____________

                                                                                                         Приложение 3                                                                                         к административному регламенту

БЛОК-СХЕМА АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР

Обращение заявителя, прием и регистрация заявления

о зачислении в общеобразовательную организацию, организацию дополнительного образования

Рассмотрение заявления с предоставленными документами.

Принятие решения о зачислении в общеобразовательную

организацию, организацию дополнительного образования

Издание приказа о зачислении ребенка в образовательную организацию

Мотивированный отказ о зачислении в образовательную организацию

Зачисление детей в образовательные организации